Российская Федерация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО
( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
25.12.2015                                                                                                           № 141
	Об утверждении муниципального задания муниципального учреждения культуры «Добрятинское клубное объединение» Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2016-2018 гг.

            В соответствии со статьей 69, 69.1, 69.2, 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Совета народных депутатов муниципального образования поселок  Добрятино (сельское поселение) от 14.03.2013 №93 «Об утверждении реестра услуг (функций), предоставляемых администрацией и муниципальными учреждениями МО п.Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области» (в ред. от 27.02.2015), постановлением главы МО п.Добрятино (сельское поселение) от 29.11.2011 № 113 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг на территории муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района», постановлением главы МО п.Добрятино (сельское поселение) от 11.09.2015 №91 «Об утверждении правил формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями МО п.Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»,  Уставом муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры «Добрятинское клубное объединение» на 2016-2018 годы, согласно приложению к данному постановлению;
2. Начальнику финансового отдела (Галинской Г.А.) довести данное постановление до муниципального учреждения муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение);
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО п.Добрятино (сельское поселение) Добрятино.РФ.;
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования                                                             Е.И. Жарёнов

Приложение
             к постановлению администрации
муниципального образования
от 25.11.2015г. №141
УТВЕРЖДАЮ
 Глава администрации муниципального образования

                                                               Е.И. Жарёнов
"__" ___________2015 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

«МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ДОБРЯТИНСКОЕ  КЛУБНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
(наименование муниципального учреждения)

1. Наименование муниципальной услуги:

1.1 Организация культурно - досуговых мероприятий  по обеспечению досуга населению;

1.2 .Подготовка сборных команд муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) по видам спорта.

                1.3.Проведение  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на  территории       муниципального образования поселок Добрятино.

2. Потребители муниципальной услуги:

                 -     физические и юридические лица.

3.  Показатели,  характеризующие  объем и (или) качество муниципальной услуги.
                3.1.     Показатели,     характеризующие  качество    муниципальной услуги.

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Фор-
мула
рас-
чета
	Значения показателей качества муниципальной
услуги
	Источник
информации
о
значении
показателя
(исходные
данные
для
расчета)

	отчетный
финансовый год

	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	1.1Организация культурно-  досуговых мероприятий по обеобеспечению досуга населения

	К3=
SUM
К3i/N

	92,5

	Количество

кружков
	единиц

	95

	Количество детей посещающих кружки
	человек

	90

	Количество  культурно-досуговых мероприятий
	единиц

	98

	Из них для детей
	единиц

	100

	Количество  участников на мероприятиях
	человек

	100

	Из них  детей
	человек

	100

	2. Подготовка сборных команд  МО п.Добрятино (сельское поселение) по видам спорта

	2.1.Количество команд

	100

	2.2.Число  участников

	100

	3. Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на  территории              муниципального образования поселок Добрятино

	3.1.Количество спортивных мероприятий
	единиц

	100

	3.2.Число  участников
	человек

	100

	   из них детей
	человек

	100

           3.2.   Объем   муниципальной  услуги  (в  натуральных показателях)
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема муниципальной
услуги
	Источник
информации
о
значении
показателя

	отчетный
финансовый год 2015

	текущий
финансовый
год 2016
	очередной
финансовый
год 2017
	1-й год
планового
периода

2018
	2-й год
планового
периода
2019

	1.Организация культурно- досуговых меромероприятий по обеспечению досуга

населения

	1.1.Количество

кружков
	единиц
	12
	12
	12
	13
	13
	отчет руководителя

	1.2.Количество участников посещающих кружки
	человек
	180
	190
	190
	190
	190
	отчет руководителя

	1.3.Количество  культурно-досуговых мероприятий
	единиц
	243
	245
	250
	250
	250
	 отчет руководителя

	из них для детей
	единиц
	61
	80
	100
	100
	100
	 отчет руководителя

	1.4.Количество  участников посещающих мероприятий
	человек
	11225
	11800
	11800
	11800
	11800
	  отчет руководителя

	  из них  детей
	человек.
	1670
	5600
	5600
	5600
	5600
	  отчет руководителя

	2. Подготовка сборных команд муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) по видам спорта

	2.1.Количество команд
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	 отчет руководителя

	2.2.Число  участников
	человек
	35
	30
	30
	30
	30
	  отчет руководителя

	3. Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на  территории              муниципального образования поселок Добрятино

	3.1.Количество спортивных мероприятий
	единиц
	24
	25
	25
	25
	25
	  отчет руководителя

	из них для детей
	единиц
	8
	10
	10
	10
	10

	3.2.Число  участников
	человек
	370
	360
	360
	360
	360
	  отчет руководителя

	из них  детей
	человек
	110
	40
	240
	240
	240

	4.Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	тыс.руб.
	2510,1
	1710,6
	815,8
	617,8
	617,8

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

              4.1.   Нормативные   правовые   акты,   регулирующие  порядок  оказания муниципальной услуги

- Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
                - Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок  Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 28.12.2005 №11-Б «О Положении «Об организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами учреждений культуры муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»;

      -  решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок  Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14.03.2013 №93 «Об утверждении реестра услуг (функций), предоставляемых администрацией и муниципальными учреждениями МО п.Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»» (в ред. от 27.02.2015);
      - решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок  Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 26.07.2006 №33 «О Положении «Об оказании платных услуг жителям поселения учреждениями культуры»;

- постановление главы муниципального образования  поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 29.11.2011 № 113 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг на территории муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района»;

       - постановление главы МО п.Добрятино (сельское поселение) от 11.09.2015 №91 «Об утверждении правил формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями МО п.Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»;

- Устав  МБУК «ДКО».

4.2.  Порядок  информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления
информации

	1.На сайте  муниципального образования поселок Добрятино ( сельское поселение)  Добрятино.РФ в сети интернет
	- о фактическом и плановом количестве потребителей муниципальных услуг;

- о фактическом и плановом объеме предоставляемых муниципальных  услуг;

- о проведенных мероприятиях, направленных на повышение качества предоставляемых услуг (в случае необходимости).

	ежеквартально

5.  Основания  для  досрочного  прекращения исполнения  муниципального задания:

           - низкий уровень потребности в оказываемой муниципальной услуги

6.  Предельные  цены  (тарифы) на оплату муниципальной услуги  в  случаях,  если  законодательством  предусмотрено  их оказание на платной основе.

6.1.  Нормативный  правовой  акт,  устанавливающий  цены  (тарифы) либо порядок их установления:
                - решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок  Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 26.07.2006 №33 «О Положении «Об оказании платных услуг жителям поселения учреждениями культуры»;

- распоряжение главы МО п.Добрятино (сельское поселение) от 30.01.2015 №6-р «О повышении платы за посещение дискотек».

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы):   администрация муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области.

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена (тариф)   (руб.)

	1.Проведение  культурно-досуговых мероприятий по обеспечению досуга населения

	-  Культурно развлекательные программы
	руб.
	100=

	 -.Концерты
	руб.
	20=

	 - Проведение дискотек
	руб.
	50=ДК Добрятино, Ильино

30=ДК Георгиево

	2. Подготовка сборных команд муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) по видам спорта

	бесплатно

	3.Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на  территории              муниципального образования поселок Добрятино

	бесплатно

                7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти,
осуществляющие контроль за оказанием
услуги

	1. Отчет МБУК «ДКО»

об исполнении муниципального задания по установленной форме
	Ежеквартально  до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом и до 1 февраля очередного финансового года
	Финансовый отдел администрации муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)

	2.Оценка выполнения муниципальным учреждением муниципального задания( требуемых результатов работы)
	Ежеквартально  до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом и до 1 марта очередного финансового года

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Значение,
утвержденное
в
муниципальном
задании на
отчетный
период
	Фактическое
значение за
отчетный
период
	Характеристика
причин
отклонения от
запланированных
значений
	Источники
информации
о
фактическом
значении
показателя

	1.

	2.

8.2.  Сроки  представления отчетов об исполнении муниципального задания:

- ежеквартально  до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

                - до 1 февраля очередного финансового года

8.3.  Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

                - отчет об исполнении  муниципального задания предоставляется согласно установленной формы

9.   Иная   информация,   необходимая   для   исполнения  (контроля  за исполнением) муниципального задания
                 -предоставление информации в рамках мониторинга деятельности муниципального бюджетного учреждения   финансовому  отделу администрации муниципального образования поселок Добрятино

                 -обобщение и анализ отчетной документации, предоставляемой учреждением                        - ежеквартально

                 -проведение выборочных проверок исполнения муниципального задания                              - при необходимости

              - анализ отчетной документации об исполнении муниципального бюджета

  из «1-С Бухгалтерия»                                                                                                                                            - ежеквартально